Florida per varios ut pingitur Hybla colores,

Cum breve Sicanie ver populantur apes:

Sic tua suppositis perlucent præla lacernis :

Sic micat innumeris arcula syntbesibus.

Idem hodiè in templis non minus ipsis observare est, ubi in verbis Papinii Statii dicendum erat:

Modo puniceo velabat amiſtu

Nunc herbas imitante ſinu, nunc dulcè rubenti

Murice, nunc vivis digitos accendere gemmis.

Adeò versicoloribus tincturis oculos trahere student, quæ

Spectatum veniunt, veniunt ſpectentur ut ipſe.

Imò Communis error tale jus fecit etiā inter optimas ut Auditoria Dei coloribꝫ theatralibus compleantur, ubiabs Sacerdotum, Seniorum, omniumq; familiis peccatum est. Sed qvamvis his, si non statim, tractu tamen temporis, mederi alloboraturi sint boni: in eo tamen miseram ingenii muliebris miramur conditio- nem, cum hæc vita plurimum non nisi figurarum imitationibus impeditur & cogitationes fermè hæ sunt:

Atticas ſupera vefes, atq; omnia magnis

Gemmea ſint ludis.

Quæſo, ecquæ alia magis quotidiana harū instrumenta ſunt quām calamistrī, yolsellæ? Eheu! fucos & pigmenta querere, ora purpu- rissō & ceriffa pingere, labores, ſtudia ſunt. Ut taceam, quantis stu- diis libidinum venena ſibi colligant ex amorum libris, ubi opinione elegantiarum non niſi vanæ loquacitatis incrementum hauri-

haūriunt: in eo certe infra humanitatem despicienda vitie sunt, ubi infractiorem illum femellarum & delicatorem modulatumque gressum conspicimus, ubi contra Hieronymi monitum, quod dedit ad Eustochium devirginitate, delumbem patronarum salivam delicate sectantur, quæ nunc labiis dissolutis balbutientem linguam in dimidiata verba moderantur, rusticum putantes omne quod nascitur. Omnia hodie ad Gallicos mores composita sunt, quibuscum igitur taxilliplacent, & deambulationes, nec non libertas oris, & multis risus inter viros, & quid non? Quocirca in mentem venit quod in Satyrâ Juvenalis de fœminis Græcitatem affectantibus legitur, cuius in verbis nostratium mores arguendi erant:

Nam quid rancidius, quam quod se non putat ultra
Formosam, nisi que de Tusca Græcula facta est:
De Sulmonensi mera Cecropis? omnia Græcæ,
Hoc sermone pavent, hoc iram, gaudia, curas,
Hoc cuncta effundunt animi secreta. Quid ultra?
Concubunt Græcæ.

Apagel malos hodie mores ipsorum etiam parentum auctoritate filiae induunt, ubi gravitas pudicitiae adjutrix & socia abjicitur, nec non per ornatum libidinis invitatorem conscientia laeditur. Si virenim vel mulier, inquit Hieronymus, se ornauerit & vultus hominum ad se provocaverit, et si nullum inde sequatur damnum, iudicium patietur aeternum, quia venenum attulit, si fuisset, qui biberet. Nec alium in finem perire vir simul in eua forma, ait Tertullianus, o mulier, si concupiverit & admisit jam in animo quod concupivit, & facta es gladius illi. Eheu! qualis haec vita est, quæ debebat esse transitus ad aeternitatem! Siccine ad astra eundum est? Merito cogitandum, quod nec alias sit melior ornatus (sicut est in sententia Clementis Alexandrini) descendens per meatus qui sunt secundum naturam, quam vera catechesis, hoc est, quæ per auditum suscipitur institutio: oculi autem verbo inuncti, & aures ad sensum perforatae, divinarum rerum auditorem & sanctorum rerum contemplatorem efficiunt, verbo verè veram ostendente pulcritudinem, quam oculus non vidit, nec auris prius audivit. Quocum Clementis illa servanda

est admonitio Tertulliani, ut prodeant jam medicamentis & ornamentis exstructæ, Apostolorū sumentes de simplicitate candorem, de pudicitia ruborem, depictæ oculos verecundiam & spiritus taciturnitate, inferentes in aures sermones Dei, annexentes cervicibus jugum Christi: vestiantur serico probitatis, byssino sanctitatis, purpura pudicitiae. Quidigitur non nocent ornamenti mundana, cum in mundo, hoc est, vero ornatu deficiant nullæq; gaudeant priusquam perfectè obdormiscendum sit? Quæ non erunt spei retinacula ornamenta terrena, cum cælestia optanda sunt? Nec tamen pudet miseras, quod iterum ait Clemens Alexandrinus, totum suum studium in ostreo ponere, cum eis liceat sancta ornari gemma, nempe verbo Dei quod utique Scriptura appellavit Margaritem, pellicidum & purum Jesum, qui est in carne contemplator oculus, qui est ratio perspicua, per quem caro est pretiosa quæ aqua regeneratur. Evidē non juvat, sed pudor est, scenicas imitari, quibus probrū ac dedecus est erubescere. Quin poti⁹ virginum & matronale oportebat esse studium, per honestatē & temperantiam placere, domi ut plurimum (sicut Greg. Nazianz- admonet) manere, colloquia cum divinis oraculis abere, fuso ac lanæ operam dare, ancillis operam mandare, labiis, oculis, genis vinculum injicere, pedem limine non admodum frequenter efferre. O miseram hanc vitam, quæ tot vanitatibus, insidiis mundi, ac maliis obnoxia est! O durum infernalis perniciei periculum! Hic autem ad lapidem offendit, quoniam opere omnes offendimus! Considereremus nostras virtutes, homines! Quo vergunt cogitationes? quis in cœlo has suas cum divinitate in fide & amore conjunctas habet? Quis est, cui Deus sit omnia in omnibus? Proh dolor! invidia nos tangit, elatio nos extollit, ira nos perturbat, luxuria nos tentat, gula nosurget, ambitio nos torquet, omne vitium apparet, regnat discordia, per singulas discurrevit mansiones superbia. Fædæ sunt in his cœnis cogitationes nostræ, quibuscum jungere divinitatis puritatem non licet. O tristis vita, in qua tot nobis & quotidiana vitiorum incrementa obveniunt! In ipsis etiam virtutum præceptis cum refrænamus carnem spiritui adversam, tam cito, ubi

bi continentiae à nobis exempla praestanda sunt, laxamus frænum, & affectibus indulgendo ipsi ad doctrinæ normam quotidianie erubescere, accusare hujus vitæ pravitates, & tristari in continuis pœnitendi exercitiis compellimur. Ita demum homines ad senectutem progrediuntur, quæ ipse morbus est, cuius in adversitatibus, æruinnis, ac molestias potissima ratio, ut cœlum meditemur. Imò si cogitemus statum animarum post mortem, ut in manu Domini quiescant, & domicilio fruantur ubi in ore habitantium semper laus, Alleluja, gloria, pax, benedictio, honor, virtus, & fortitudo: quid hoc rei est, quod hanc vitam tantopere amemus & temporalia amplectamur ad cœlestia meliora destinati? Potius omnis festinatio exoptanda erat nostrumq; singulorum votum optimum: Surge anima mea, curre & festina intrare ad tales nuptias, versa & commuta desideria tua. Tali voto surrexit vigilantissimè Beata nostra Matrona Nobilissima *Elisabetta Stephani*. Hæc meliori & modestiori tempore ex optimis parentibus nata, felicitate quadam eximiâ, vanitates non experta est, quo dñs malis in humanis spargitur venenum, ei bonis in præceptis parentum & educatione proba contingendi vis omnis ademta fuit. Pater fuit Vir Magnificus Nobilissimus Ampliss. Consultiss. atq; Excellentissimus *Dn. Laurentius Stephani*, Jctus celeberrimus, Sereniss. Duc. Meclenb. Consiliarius & Cancellariae Director, Antecessor in hac Academiâ nec non Consistorii Ducalis Adseffor gravissimus, postea supremi Dicasterii Magap, quot tunc temporis Sternbergæ erat, Vice-Præses splendidissimus. Mater fuit Nobilissima ac sexus sui virtutibus maxime conspicua *Anna Corbmannia*, Matrona, cujus in aspectu filiola poterat virtutum sibi legere signa aperiissima, in sermonibus audire optima præcepta, in vita omni discere tanta probæ Matrisfamilias exempla. Sed ulterius etiam prospiciebat Hæc nostra in Majorum exemplis bonitatum semina, quæ excrescere oportebat in progenie optima. Adeò Avum paternum habuit Virum Nobilissimum Ampliss. Consultiss. atque Excellentissimum *Dn. Joachimum Stephani* Jctum. Serniss. Ducis Pomeraniae Consiliar. Consistorii

Historii Pomeran. Directorem & in Acad. Gryphisvaldensi Professorem Juris celebratissimum: cum eoque Aviam Nobiliss. ac præstantissimam Barbaram Riboviam Viri Prudentissimi & Præstantissimi Dn. Laurentii Ribovii Senatoris Gryphisvald. filiam. Et quibus non encomiis excipiendus est Avus maternus decus nostræ Megapoleos & Academiac? Is fuit Magnificus & celeberrius Dn. Ernestus Cothmannus Sereniss. Ducus Mecklenb. Cancellarius & in hac Acad. Antecessor consummatissimus. Avia quoque materna fuit ex generoso sanguine orta laudatissimaque Elisabetta Heinicæ Viri Nobiliss. Ampliss. Consultiss. atque Excellentissimi Dn. Friderici Heinicæ Jcti, Consiliarii Ducalis ac Antecessoris celebratissimi dein Consulis ac Syndici hujus Reipubl. Rostoch. meritissimi filia. Sic breviter saltem Majorum meminisse, suffecturum videbatur, quorum in vitis luculentissimarum virtutum plenis, ad similitudinem modestiae & pietatis, non ad hodiernam mundi superbiam, admonita hæc matrona nostra optima ac pia, suis ipsa in moribus exemplar dedit liberis ac heredibus ut noluerint memorando quasi laudes sibi adaugere ex ulteriorum Majorum fulgidissimorum splendoribus; sed felicitatis tamen humanæ & gratiæ diuinæ præconium crediderunt Matrem habuisse ab initiis ortus sui felicem virtutumque præceptionibus imbutam prosperrime. Hæc nata A. 1620. d. 26. Mart. circa horā 5. pomeridianā, mox sacro foedere Baptismi juncta Salvatori suo, beatæ pietatis exercitiis non mundi istis vanitatibus imbuta, talis educata fuit, ex qua, sicut ait Icidorus Pelusiota ad Hieracem Diaconum, animi ornatus, qui è virtute nascitur & convictus desiderium in laudatissimis, quibus juncta fuit, animis excitavit, ac mutuæ fuit benevolentie philtrum: imò talis educata fuit, ex qua pietatem sectari & odiisse ineptias hujus seculi didicisse potuerunt posteri, nec minus alii agnovisse has mortalitati esse voluntarias. Adeo hæc bene nobis exposuit illud quod habetur apud Clementem Alexandrinum: *Etsifemina prope imbecillitatem longè plura concupiscat, id male educationis consuetudini tribuendum est, per quam se penumero viri in malâ vita inservitis educati, evaserunt mulieribus magis effeminari.* Sic igitur in parentum pietate perque

tertia

temporum meliore*mores feliciori sorte gavisa est beata hæc
Matrona, quæ felicissimo conjugio primum An. 1639. d. 23 Octobr.
juncta fuit Viro Nobilissimo Ampliss. Consultissimo atque Excel-
lentiss. Laurentio Marquardo J. U. D. & Reverendiss. Archiepis.
Bremensis Consiliario fulgidissimo ; quo mortuo secundis nu-
ptiis maritum magna autoritate & splendore munera ac eru-
ditionis gloria eminentem nacta est Virum Nobiliss. Ampliss.
Consultiss. & Excellentiss. Dn. Henricum Rabnium, Ict. & Ante-
cessorem hujus Academæ nec non Consistorii Ducalis Ad-
sessorum gravissimum. In his conjugiis felicissimis liberos
produxit voti maritalis arque matrimonialis fructus præstan-
tissimos, quorum primam habuit ex Marquardo Florentissimo
filiam Elisabetbam quæ A. 1655. vita functa est. postea Rahni-
um suum, connubio juncta stabiliori, quocum plures meritis
pro talibus virtutum annos exegit, pulchra parentem non una
prole fecit. Filius gavisa est Laurentio, Christophoro & Joachimo,
nec non filiabus Anna, Barbara & Elisabetba. Laurentiu
J. U. Doctorandus dignissimus A. 1682. ad superna per beatam
mortem evocatus est, & dudum A. 1656. mortua Barbara. Sed
Anna in matrimonium data fuit Viro Nobilissimo Ampliss. Con-
sultiss, atque Excellentiss. Dn. Christiano Beselino t. t. J. U. Do-
ctori celebratissimo, postea supremi Dicasterii Melenb. quod
hodie Parchim est, Adseffori, & nunc Serenissimi Duci Sue-
rino-Megapol. Consiliario Cameræ gravissimo, fautori &
amico nostro honoratissimo. Ex quo conjugio quatuor ne-
ptum, uniusq; nepotis Avia facta est. Hanc tamen amisit Fi-
liam dilectissimam A. 1684. nihilominus in tanto suo genero sibi
retinens tantum solatum tantumque decus familiæ & dulce
præsidium. Relictos habuit, dum moreretur, filios in vivis,
Dn. Christophorū J. U. Candidatum multis nobis virtutibus
commendatissimum, nec non felicissimi conjugii fœdere cum
generosi ac præstrenui Chilarchæ Dn. Johannis ab Engeln filia
florentissima Maria Dorothæa junctum Joachimum, Dominum
hæreditarium in Poduall. Quâ ratione in hujus etiam forem
conjugio Aviæ nomen plurium nepotum numero auctum
et quatuor neptum adhuc viventium salutationibus honoratum
fuit*

fuit. **Filia** quoque natu minor **Elisabetha** hodie luget matrem obitum, quae adhuc parante matre optima marito viro Nobilissimo **Dn. Henrico Gotelio J. II.** Licentiatu pacta est, ex quo conjugio duæ neptes gremio sedent. **Avia** sarcina gratissima. Tali fœcunditate auxit Beata nostra cœlorum regna, qvæ præmisit alios, alios in æternitate desideriis suis post se exspectatura est. Interim sic demum laudatissimo in exemplo percipimus, qvomodo hujus vitæ lucem uberiorem ac longiorem queamus exoptare, cuius ratio alia non est qvam eadem præcepta eosdemq; mores, qvos abs Majoribus accepimus bonos qvosq;, ad nepotes posterosq; transmittere, ubi sanè cum ceteras primis illis sive ætatis annis molestias & tristitias bene supergressa ~~beata nostra~~, non immerito felicissima prædicanda est. In ceteris vero aliquantum videbatur considerandum quod in dubium vocari poterat an ex longevitate deprædicandum bonum sit? Sicenim dura viduitate inde ab Ao. 1662. nec non deinde senectutis morbo pressa fuit non imprudens sed cœlorum memor & officii conscientia. Qvocirca sicut naturalem vitæ amorem animadvertisimus propter innatam propagationis regulam, ita præconceptis in hac naturalitate opinionibus plurimum indulsum esse non immerito profitemur, ut citra immodestiam tacitis votis & precibus etiam pro bona nostrorum liberorum educatione vitam exoptare longiorem, mortisq; horrorem agnoscere quisquam prohibendus non est. Verè ergo Beata prædicanda Nobilissima RAHNIA qvæ satis bene vixit, satis bene mortua est, virtutum matronalium memor familie negotiis ad necessitatem operans eò plus negotiis sibi in gloria Dei magnificienda sumisit qvò plus otii abs gravioribus negotiis huic sezxi datum est, omniaq; sua facta mortal us antiquis hoc est optimis composuit. Nobis vero inter haec Cives Academiæ carissimi! officii potissima incumbet ratio, ut illi corpori exanimi, cu non honores inanes qvæsiti sunt, qvodq; non luxu depravatum sed abs vanitatibus mundanis magis qvam mos est custoditum fuit, supremos nunc honores in exequiis eundis persolvamus uberrimos. Ad hcc officium, quod ultimum dicitur, qvam humanissime invito, insimulq; illud mecum Catssi emblemam

ut

ut conspicatis moneo quod æruca noviter prodeunte propo-
nitur cum inscriptione; Ecce nova omnia.

Truncus iners æruca fuit nunc alba volucris

Ambrosium cali carpere gaudet iter:

Antea vermis erat, mutatio quanta, videtis;

Corporis antiqui portio nulla manet;

Vestis, opes, habitus, convivia, fædera, mores;

Lingua, sodalitum, gaudia, luctus, amor,